
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2024 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00017/2024 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GÊNEROS FRIGORÍFICOS (CARNES E DERIVADOS) COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BREJO DO CRUZ–PB; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação e CONVOCO para 
assinar a ata de registro de preço, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: 53.611.633 NAIARA FONSECA DE 
ARAUJO - R$ 257.500,00; ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - R$ 
39.425,00; MARY MIKAELLY DUTRA DOS SANTOS - R$ 
170.369,00; MIRACI LUCIO DA SILVA 41995791253 - R$ 
191.374,00. O prazo para a assinatura da ata é de 5 (cinco) dias 
úteis. 
 

Brejo do Cruz - PB, 18 de Junho de 2024 
 

Francisca Rayssa Dutra Nobre 
Secretária Municipal de Administração 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS 
FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00025/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: Unidade: 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Funcional: 08.244.2011.2.032 Desenvolvimento das Ações 
de Proteção Social Básica – PAIF/CRAS 4.4.90.52.00.00.00.00 
0500 Equipamentos e Material Permanente – Recursos não 
vinculados de Impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0660 Equipamentos e 
Material Permanente – Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00060/2024 - 17.06.24 - 
AUTOSTRADA VEICULOS LTDA - R$ 133.000,00. 
 

Brejo do Cruz/PB, 18 de junho de 2024 
 

YLLEN GARCIA GOMES DE ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00027/2024 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00027/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
HORTIFRUTI PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJO DO CRUZ–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação e CONVOCO para assinar a ata de registro de preço, com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente vencedor: ALDEMI VIEIRA DE 
SOUSA - R$ 304.318,00. O prazo para assinar a ata é de 5 (cinco) 
dias úteis após a publicação. 
 

Brejo do Cruz - PB, 18 de Junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária de Administração 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2023 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.  
CNPJ - 08.767.154/0001-15. 
CONTRATADO: W A DE SOUZA LOCACAO DE VEICULOS. 
CNPJ - 43.582.821/0001-96 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN COM 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 PASSAGEIROS, 
CONSIDERANDO QUE OS PACIENTES QUE RESIDEM NA ZONA 
RURAL É DE COMPETÊNCIA DO CONTRATADO FICAR 
RESPONSÁVEL PELO DESLOCAMENTO, DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 17 de junho de 2025. 
VALOR: R$ 73.879,92 
FUNDAMENTO LEGAL: art.57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
 

Brejo do Cruz/PB, em 17 de junho de 2024. 
 

HELLISSON BATISTA FERNANDES 
Secretário de Saúde 

 
 

SETOR DE COMPRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 218/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 16/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023, do(a) servidor(a) ALEXANDRA DUTRA 
DE OLIVEIRA matrícula 1338, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS ODONTOLOGICOS, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 
 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 219/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2024 
 

 2 

fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 15/06/2024 a 14/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2021.2 e 2022.1, do(a) servidor(a) CATARINA 
MOANGELA TARGINO matrícula 1349, ocupante do cargo de 
ASSESSOR DE SAUDE I, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 
 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 220/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
disciplinar os procedimentos de concessão de férias do servidor que 
compõe o quadro da Secretaria de Educação, com fulcro no 
Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 40 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 26/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2021.3 e 2022, do(a) servidor(a) MARIA 
VITORIA DANTAS ALVES matrícula 996738, ocupante do cargo de 
ASSESSOR DE EDUCACAO II, na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 
 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 221/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 16/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023 do(a) servidor(a) SUENE SANDRA DE 
MEDEIROS PEREIRA matrícula 760, ocupante do cargo de 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 222/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 16/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023, do(a) servidor(a) APOLIANA DA SILVA 
GOMES matrícula 1434, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 223/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 16/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023 do(a) servidor(a) ISABEL CRISTINA DE 
ARAUJO matrícula 758, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2024 
 

 3 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 224/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 16/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023, do(a) servidor(a) FRANCISCO 
CAVALCANTE DE ARAUJO matrícula 743, ocupante do cargo de 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 225/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 01/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022.2, do(a) servidor(a) ENOCK ALVES 
FORTE matrícula 738, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 226/2024               
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 

necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 16/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022.2 e 2023.1, do(a) servidor(a) MARIA DE 
FATIMA TARGINO MAIA matrícula 996819, ocupante do cargo de 
COORDENADOR DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 227/2024              
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 01/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023.1, do(a) servidor(a) ADELAIDE MARIA 
DE OLIVEIRA matrícula 977, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 
 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 228/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Educação, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 01/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022.1, do(a) servidor(a) ALDERI DUTRA DE 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2024 
 

 4 

OLIVEIRA matrícula 2304, ocupante do cargo de VIGILANTE, na 
Secretaria Municipal de Educação.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 
 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 229/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 16/06/2024 a 30/06/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022.2, do(a) servidor(a) FRANCISCA 
EVANUSIA SOARES matrícula 1033, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, na Secretaria Municipal de 
Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 
 

FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 
Secretária Interina de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 230/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 

do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 01/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2021.2, do(a) servidor(a) MICILENE BRAGA 
GONCALVES matrícula 757, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

Brejo do Cruz, 17 de junho de 2024. 
Portaria Nº 231/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/06/2024 a 01/07/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023.1, do(a) servidor(a) JOSENILMA SILVA 
ANDRADE VIDAL matrícula 750, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 17 de junho de 2024 

 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Secretária Interina de Administração 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB- 
EDITAL Nº 005/2024 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº 11131/2021, torna pública a 
CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E FACILITADORES 
DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. Os convocados deverão se apresentar na sede da Secretaria 
Municipal de Educação de Brejo do Cruz/PB, situada a Rua: Padre Ayres, 79 - Centro, nos horários 08:00 às 12:00, até o dia 21 de junho de 
2023, portando cópias autenticadas ou cópias junto com os originais dos seguintes documentos: 

• IDENTIDADE (RG) 

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 

• CPF 

• ESCOLARIDADE (CERTIFICADO) 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2024 
 

 5 

• CONTA BANCÁRIA (BANCO DO BRASIL) 

• EMAIL E CONTATO DE CELULAR 
 

Nº NOME  OFICINA 

1.  ANA CÁUDIA LIMA DA SILVA L.PORTUGUESA  

2.  FRANCINARA GOMES CAVALCANTE L.PORTUGUESA  

3.  JOSILEIDE DA SILVA ARAÚJO L.PORTUGUESA  

4.  ADRIA GEOVANIA FERNANDES VIEIRA L.PORTUGUESA  

5.  WALDILENE ARAUJO NETO L.PORTUGUESA  

6.  ANA FLÁVIA SOARES PEREIRA L.PORTUGUESA  

7.  MARIA DA CONCEIÇÃO BRAGA LINHARES L.PORTUGUESA  

Nº NOME  OFICINA 

1.  ALEXANDRE AUGUSTO REZENDE COSTA LIMA MATEMÁTICA  

2.  FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO LINHARES MATEMÁTICA  

3.  SAMUEL PEREIRA FERNANDES MATEMÁTICA  

4.  JOSE IACONNY SARAIVA SANTIAGO MATEMÁTICA  

5.  LUZIA BEZERRA FERNANDES MATEMÁTICA  

6.  GILMARA SOARES RODRIGUES MATEMÁTICA  

Nº NOME  OFICINA 

1.  BRUNA DUTRA SANTIAGO RECOMPOSIÇÃO DA 
APRENDIZAGEM  

2.  FRANCISCA JILDANIA LINHARES DUTRA RECOMPOSIÇÃO DA 
APRENDIZAGEM  

3.  RAILA EDUARDA RIBEIRO DE FREITAS RECOMPOSIÇÃO DA 
APRENDIZAGEM 

Nº NOME  OFICINA 

1. CLARA BEATRIZ DUTRA FERNANDES INFORMÁTICA  

Nº NOME OFICINA 

1.  JEFFERSON DE OLIVEIRA LOPES CAVALCANTE ATLETISMO  

Nº NOME OFICINA 

1.  FRANCISCO ISLAN MOURA DA SILVA RECREAÇÃO  

Nº NOME OFICINA 

1.  PEDRO HENRIQUE PEREIRA LINHARES FUTSAL 

Nº NOME OFICINA 

1.  JÉSSICA DE SOUSA PEREIRA MEIO AMBIENTE  

Nº NOME OFICINA 

1.  JOSIELITON BARBOSA DOS SANTOS VÔLEI  

Nº NOME OFICINA 

1.  LUANA KELY DANTAS DE ARAUJO HANDEBOL 

Nº NOME OFICINA 

1.  LUCAS LAFFAETY BATISTA MARQUES XADREZ  

2.  MARCOS ROBERTO LINHARES GOMES  XADREZ  

Nº NOME OFICINA 

1.  MARIA ROSA MONTEIRO BRAGA OLIVEIRA DESENHO E PINTURA  

Nº NOME OFICINA 

1.  YASMIN DA SILVA GUIMARÃES MAIA DANÇA E TEATRO  

 
Brejo do Cruz, 18 de junho de 2023. 

 
Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2024 
 

 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


